
 
 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

przy Staroście Mogileńskim za rok 2023 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim VI kadencji, powołana została 
Zarządzeniem Starosty Mogileńskiego Nr 4/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. na podstawie art. 38 a ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526, z 2023r. poz. 572). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na podstawie Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 
lata 2021–2024, przyjętego uchwałą Nr XXV/178/21 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 29 stycznia 
2021r. Powyższy Program został przygotowany we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za 
bezpieczeństwo publiczne na terenie Powiatu tj. z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Państwowym 
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Mogilnie oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego. 

W roku 2023 Komisja odbyła dwa posiedzenia. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 25 stycznia 2023r. 

Komendant Powiatowy Policji w Mogilnie Przemysław Tulibacki przedstawił informację o stanie 
bezpieczeństwa na terenie powiatu mogileńskiego. Na chwilę obecną nie stwierdzono większych zagrożeń. 
Komendant poruszył temat infrastruktury drogowej na terenie Mogilna, w szczególności na ul. Plac 
Wolności. Problemem jest usytuowanie przejść dla pieszych w miejscu, gdzie jest zjazd na teren posesji lub 
miejsc handlowych. Taka sytuacja ma miejsce od wielu lat, jeden z mieszkańców zwrócił na to szczególną 
uwagę zgłaszając problem funkcjonariuszom policji. Jest to droga wojewódzka, dotyczy to przejścia dla 
pieszych przy zjeździe na Aleje Niepodległości oraz po przeciwległej stronie tej samej ulicy, zjazd do 
oficyny. Osoby zjeżdżające w miejscach przejść popełniają wykroczenie, infrastruktura to na nich wymusza. 
Takich miejsc jest więcej m.in. na ul. Sądowej. 

Starosta Mogileński Tomasz Krzesiński zwrócił się z prośbą do przedstawicieli Policji o wskazanie tego 
typu miejsc na piśmie, uwagi te zostaną zgłoszone do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mogilnie Krzysztof Kosiński poinformował o dużej ilości przypadków 
grypy ptaków w stadach hodowlanych. Wyraził zaniepokojenie tą sytuacją. W tym roku w Polsce w 34 
fermach stwierdzono zakażenie wirusem. W tak krótkim okresie jest to bardzo duża liczba. Najwięcej jest 
kaczek rzeźnych, gęsi i indyków, mniej z rodzaju kur. W roku 2022r. zakażenie wykryto w 68 fermach, 
w tym roku przez 25 dni jest już połowa tej liczby. Ważna jest bioasekuracja, drób musi być trzymany 
w odosobnieniu od ptaków dzikich. Cały czas stosowane są opryski wzdłuż granicy województwa 
kujawsko-pomorskiego w powiecie nakielskim, żnińskim, mogileńskim i radziejowskim w związku 
z zagrożeniem ASF. W zeszłym roku w Polsce było 14 ognisk afrykańskiego pomoru świń. Na chwilę 
obecną w województwie kujawsko-pomorskim ogniska nie stwierdzono. Aktualnie badany jest lis 
w kierunku wścieklizny, który został uśpiony w miejscowości Zbytowo, ze względu na dziwne zachowanie. 

Komendant Straży Miejskiej w Mogilnie Mirosław Kuss powiadomił członków komisji o sytuacji, która 
miała miejsce w ubiegłym tygodniu na ul. Benedyktyńskiej w Mogilnie, gdzie dziewczynka została 
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pogryziona przez psa. Pies szedł koło swojego właściciela bez zabezpieczeń. Właściciel jest obywatelem 
Ukrainy, miał potwierdzenie o aktualnych szczepieniach psa przeciwko wściekliźnie. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie Radosław Gałczyński przedstawił 
najważniejsze informacje z 2022 roku dotyczące wykonanej pracy PSP. Ubiegły rok zakończono z ilością 
1114 wyjazdów. W bieżącym roku odnotowano 40 zdarzeń z czego 10 pożarów, głównie były to pożary 
sadzy i działania z tlenkiem węgla. Główną przyczyną tych zdarzeń jest uszczelnianie mieszkań oraz brak 
czyszczenia kominów, przewodów spalinowych. Komendant Powiatowy PSP w Mogilnie Radosław 
Gałczyński zaapelował o ostrożność i zachowanie zasad bezpieczeństwa w czasie sezonu grzewczego. 

Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego i Profilaktyki Zdrowotnej Małgorzata Kiszka przedstawiła 
informację w sprawie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Powiatu Mogileńskiego w 2022r. 
W grudniu 2022r. i styczniu 2023r. tygodniowo rejestrowano od 2-7 przypadków zakażeń SARS-CoV-2 
i zachorowań na C0V1D-19 (dla porównania: grudzień 2021r. - styczeń 2022r. około 20). W roku 
2022 zarejestrowano 33 zgony na COV1D-19 u osób powyżej 60 roku życia, podczas gdy w roku 
2021 zarejestrowano takich zgonów 100 oraz 15 zgonów osób poniżej 60 r. ż. Zachorowania i podejrzenia 
zachorowań na grypę: w grudniu 2021r. rejestrowano ok. 300 przypadków tygodniowo, a w grudniu 2022r. 
od 400 do 800 przypadków. Obecnie w odniesieniu do grypy prowadzony jest zintegrowanym systemem 
nadzoru epidemiologicznego i wirusologicznego SENTINEL, który polega na monitorowaniu zachorowań 
i równoległych badaniach wirusologicznych w danej populacji. Udział w SENTINEL zadeklarowali lekarze 
Przychodni SPZOZ w Mogilnie, jednakże pomimo licznych przypomnień pozyskano do badania 
wirusologicznego w 2022 roku tylko 1 próbkę. Na koniec 2022 r. na liście osób uchylających się od 
szczepień ochronnych znajdowały się 92 osoby (tj. rodzice/opiekunowie prawni 64 dzieci), podczas gdy na 
koniec 2021 r. na liście osób uchylających się od szczepień ochronnych znajdowało się 
49 rodziców/opiekunów 36 dzieci. Lista osób uchylających się od szczepień ochronnych zatem wzrasta. 
Sytuacji tej może też sprzyjać także sceptyczna wobec szczepień postawa osób spośród personelu 
medycznego. W ostatnim czasie skierowano 3 wnioski do Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej przy 
Okręgowych Izbach Lekarskich w Poznaniu, Bydgoszczy i Łodzi o ustalenie czy doszło do przewinienia 
zawodowego ze strony lekarzy. Powyższe nie dotyczy lekarzy udzielających świadczeń na terenie naszego 
powiatu. W 2022r. wzrosło zagrożenie wzrostu zachorowań na odrę i błonicę. Do tej pory zgłoszono do 
bazy wypoczynków w Kuratorium Oświaty 5 wypoczynków zimowych tj. 4 w formie półkolonii i 1 
w formie wyjazdowej w obiekcie hotelarskim), organizowanych przez 4 organizatorów. Warunki pobytu 
dzieci będą skontrolowane. W zakresie profilaktyki zdrowotnej prowadzona będzie skierowana do dzieci 
i młodzieży interwencja ,,Bezpieczne ferie", w ramach której poruszana będzie problematyka uzależnień, 
spożywania energetyków oraz zasady bezpiecznego zachowywania się podczas zabaw zimowych. 

Wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzieży zorganizowany na terenie naszego powiatu także będzie 
kontrolowany w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia. W ubiegłych latach posiłki były dostarczane 
w formie cateringu przez tutejszych przedsiębiorców branży gastronomicznej, a kontrole nie wykazały 
nieprawidłowości. Nadal PIS uczestniczy w nadzorze nad właściwym wykorzystaniem importowanej 
z Ukrainy pszenicy deklarowanej przy odprawie celnej na cele techniczne, a która potencjalnie może być 
przekwalifikowana na cele spożywcze, paszowe lub nasienne. Na terenie powiatu mogileńskiego istnieją 
3 punkty skupu zbóż i rzepaku - nie ujawniono jak dotąd przypadków ich importu z Ukrainy. Duży problem 
stanowią także suplementów diety, które bardzo często są przedmiotem powiadomień alarmowych 
z powodu zawartości niedeklarowanych lub niedozwolonych składników, bądź nieprawidłowo 
oznakowanych. W tym zakresie PIS kontroluje także apteki, albowiem suplementy są środkami 
spożywczymi a nie farmaceutykami. Weryfikuje także oferty internetowe, gdzie najczęściej dochodzi do 
nieuprawnionej sprzedaży. W 2022r. odnotowano dużą liczbę wycofań z obrotu produktów biobójczych, 
które zostały wprowadzone do obrotu bez wymaganego pozwolenia na obrót lub były niewłaściwie 
oznakowane. Przeprowadzono w tym zakresie 17 kontroli wycofując z obrotu 8 produktów 
nieposiadających wymaganego pozwolenia na obrót. Monitorowano także sprzedaż i produkcję 
kosmetyków zawierających w swoim składzie niedozwolone substancje szkodliwe w szamponach, 
balsamach do włosów i innych produktach o działaniu przeciwłupieżowym oraz nadtlenku wodoru 
w pastach do zębów i płynach do płukania o działaniu wybielającym. Przeprowadzono 21 kontroli 
i wycofano z obrotu 27 produktów kosmetycznych zawierających w składzie szkodliwe substancje. 
W zakresie produktów konopnych w 2022 r. przeprowadzono kontrole w 8 obiektach w zakresie sprzedaży 
produktów zawierających w składzie substancję - środek zastępczy- o działaniu psychoaktywnym HHC-O - 
nowy kannabinoid, który pośrednio pochodzi z konopi (jest konwertowany z HHC). Nie stwierdzono 
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w obrocie takich produktów. W 2022r. występowały liczne zanieczyszczenia mikrobiologiczne głownie 
w grupie starszych wodociągów: Ostrowo, Bronisław, Kościeszki, Gaj, Palędzie Dolne, Lubieszewo, wobec 
czego wydano w 2022r. - 14 decyzji. Konieczne jest podejmowanie działań mających na celu polepszenie 
stanu sanitarno-technicznego infrastruktury wodociągowej wraz z wprowadzeniem nowych technologii 
uzdatniania wody, likwidacja mniejszych wodociągów poprzez przyłączenie ich odbiorców do wodociągów 
większych, dokonanie nowych odwiertów na wodociągach opartych tylko na jednej studni głębinowej np. 
Bronisław. Konieczne jest monitorowanie wydawania pozwoleń na budowę nowych odwiertów wody przez 
prywatne podmioty. Duże ilości nowo wybudowanych studni może zagłuszać rozbiór wody przez 
wodociągi publiczne. Konieczne jest uruchomienie zastępczego źródła wody w szpitalu w Strzelnie. PIS 
przypomina o Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego, 
do dnia 31 marca 2023 r. nakazuje się zakrywanie, przy pomocy maseczki, ust i nosa w budynkach, 
w których jest prowadzona działalność lecznicza oraz w aptekach. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Karol Nawrot przedstawił problem braku 
opracowanej organizacji ruchu drogowego na wielu drogach gminnych. Dochodzi wtedy do samowolnego 
stawiania znaków drogowych. Drogi powiatowe są oznakowane w 100%. W styczniu wysłane zostało 
sprawozdanie do Wojewody, które przekazane zostanie do Ministerstwa, z którego wynika, że na 
226 odcinkach, jest to prawie 315 km dróg nie ma opracowanej organizacji ruchu. Za projekt odpowiada 
zarządca drogi i jest to jedyny legalny dokument, który wskazuje, jak znaki powinny być stawiane. 
W styczniu do włodarzy gmin został wysłany protokół z kontroli, jaką pracownicy Starostwa 
przeprowadzają na drogach co sześć miesięcy. Zawarto w nim zalecenia o poprawie znaków, które są 
zniszczone lub źle postawione do dnia 28 lutego 2023r. 

Drugie posiedzenie odbyło się 8 grudnia 2023r. 

Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mogilnie Paweł Kazubowski przedstawił 
informację na temat bieżącej sytuacji i prowadzonych działań mogileńskiej policji. Stan bezpieczeństwa 
w roku bieżącym jest porównywalny do roku ubiegłego. Wszczęto 520 postępowań karnych, dochodzeń 
i śledztw. W stosunku do roku poprzedniego jest to o 10 postępowań więcej. Wykrywalność przestępstw 
jest na poziomie 83%, jest to powyżej średniej wojewódzkiej. Nie odnotowano poważnych przestępstw 
takich jak zabójstwa czy ciężkie obrażenia ciała oraz przestępstw kradzieży pojazdów. Odnotowano 
105 przestępstw gospodarczych, oszustw internetowych na popularnych platformach sprzedażowych, 
wyłudzeń pożyczek i kredytów. Od początku 2023r. wdrożono 37 procedur „Niebieska Karta”, odizolowano 
sprawców, w 25 przypadkach zastosowano nakaz opuszczenia otoczenia oraz zakaz zbliżania się. W roku 
bieżącym odnotowano 22 wypadki drogowe, w wyniku tych zdarzeń 5 osób poniosło śmierć a 30 zostało 
rannych. Odnotowano 344 kolizje drogowe, jest to liczba porównywalna do roku ubiegłego. W 9 
przypadkach zatrzymano dokument prawa jazdy. Zatrzymano 63 nietrzeźwych kierujących, jest to o jeden 
kierujący więcej niż w roku 2022. Ujawniono 2967 przypadków przekroczenia dopuszczalnej prędkości, 
w 8 przypadkach zostało zatrzymane prawo jazdy. Sezon wakacyjny przebiegł spokojnie, w formie doraźnej 
zabezpieczono kąpieliska w Wiecanowie i Przyjezierzu i obozy harcerskie. Nie odnotowano w tych 
miejscach poważnych zdarzeń poza utonięciem mężczyzny w Przyjezierzu. Prowadzono szereg działań 
profilaktycznych z młodzieżą i dziećmi w zakresie bezpieczeństwa korzystania z Internetu, zagrożeń 
zażywania środków odurzających, bezpieczeństwa w ruchu drogowym itp. Największym problemem policji 
są braki kadrowe, obecnie jest 9 wakatów. 

Komendant Powiatowy PSP w Mogilnie Radosław Gałczyński przedstawił najważniejsze informacje 
z 2023 roku dotyczące wykonanej pracy Straży Pożarnej. Mijający rok był bezpieczniejszy od ubiegłego, 
odnotowano niecałe 800 zdarzeń, w których śmierć poniosło 10 osób. Przeprowadzono ponad 70 kontroli 
obiektów. Podobnie jak w przypadku policji również prowadzone były spotkania z dziećmi dotyczące 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mogilnie Urszula Piwek-Brejecka przedstawiła informację 
dotyczącą bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie Mogileńskim w 2023r. Pani Dyrektor zasygnalizowała 
problem braku szczepionki przeciw covid-19 z aktualnym składem antygenowym. W roku bieżącym jest 
dwa razy więcej przypadków zachorowalności na choroby zakaźne w porównaniu z rokiem ubiregłym. 
Przyczyną jest słaba dostępność do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, brak diagnostyki 
i niewykonywanie testów. Kolejnym niepokojącym zjawiskiem jest ruch antyszczepionkowy. W ostatnim 
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roku wzrosła dwukrotnie liczba rodziców, którzy nie poddają swoich dzieci szczepieniom obowiązkowym. 
Odporność populacyjna jest przez to zagrożona. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mogilnie Krzysztof Kosiński poinformował o aktualnej sytuacji 
związanej z afrykańskim pomorem świń. W roku bieżącym w Polsce odnotowano 30 ognisk u świń oraz 
niemal 2500 u dzików. Odnotowano również 62 ogniska grypy ptaków na terenie kraju. Powiatowy 
Inspektorat Weterynarii prowadzi ogrodzenia zapachowe wzdłuż granicy Powiatu Mogileńskiego 
z województwem wielkopolskim, opryski są stosowane co cztery tygodnie. Problemem są braki kadrowe. 

Członek Komisji Wojciech Baran zapytał, czy ASF występuje tylko w Polsce czy są przypadki w innych 
krajach? 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mogilnie Krzysztof Kosiński odpowiedział, że ASF występuje 
w Łotwie, Estonii, Węgrzech, Bułgarii, Czechach, Słowacji, wschodniej części Niemiec oraz niektórych 
rejonach Włoch. 

Komendant Straży Miejskiej w Mogilnie Mirosław Kuss przedstawił informację na temat osób 
bezdomnych na terenie Powiatu Mogileńskiego. Dwie osoby przybywają na ul. 900-lecia, kolejne cztery 
osoby na ul. Sądowej oraz jedna osoba w namiocie między torami a ul. Magazynową. Są one dozorowane, 
jednak na ul. Sądowej sytuacja tych osób stanowi szczególne zagrożenie z uwagi na zły stan budynku, 
w którym przebywają. Komendant przypomniał, że uchwała Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego stanowi, że do końca 2023 roku piece pozaklasowe muszą być wyłączone z eksploatacji. 

Na podstawie art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 1526, z 2023r. poz. 572). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2024 w zakresie dotyczącym porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

   

Starosta Mogileński 
 
 

Tomasz Krzesiński 
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